
 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

C O P I A  
__________ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  20   Del  03-02-2016  
 

 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  tre del mese di febbraio alle ore 22:00, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

 

ROSSINO MAURO SINDACO P 

LUPARIA PAOLA VICE SINDACO P 

SANZONE DANIELE ASSESSORE P 

 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor ROSSINO MAURO in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor DI MARIA DOTT.SSA MARIA LUISA 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

Oggetto: REVISIONE DOTAZIONE ORGANICA. 

   
   
   



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 03-02-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI MORANO SUL PO' 

 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATI: 

Il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con la 

deliberazione G. C. n. 88 del 22/10/2012. 

 

La delibera G.C. n. 80 del  9/10/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 

ridefinita la Pianta Organica del Comune. 

 

ATTESO: 

Che tutti i contratti collettivi di lavoro, ivi compreso quelli approvati l'1/4/1998 e il 

CCNL del 5/10/2001 sono stati formalmente recepiti da questo Comune. 

 

Che il Comune non rientra tra gli enti strutturalmente deficitari ai sensi e per gli effetti 

del  Decreto del Ministero dell’interno del 18 febbraio 2013. 

 

PRESO ATTO che l'art. 89 comma 5 del D. L.vo 267/2000 stabilisce che fermo 

restando le disposizioni dettate dalla normativa concernente gli enti Locali dissestati  e 

strutturalmente deficitari, i Comuni, le Province e gli altri Enti Locali territoriali nel 

rispetto dei principi fissati dal T. U., provvedono alla rideterminazione delle proprie 

dotazioni organiche, nonché alla organizzazione e gestione del personale nell'ambito 

della propria autonomia normativa e organizzativa, con i soli limiti derivanti dalle 

proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni dei servizi e dei 

compiti loro attribuiti. 

 

RAVVISATA la necessaria di una revisione dell’attuale Pianta organica in modo da 

ridurre il divario tra dotazione organica e personale in servizio. 

 

ATTESO che tale adeguamento anche in un’ottica di riduzione dei costi del Personale 

comparta: 

1. l’eliminazione dei posti attualmente  liberi di categoria D, profilo professionale 

Istruttore Direttivo, di cui uno nell’area Amministrazione e uno nell’area 

Tecnica. 

2. la previsione nell’aerea  Economico/Finanziaria di un posto di categoria C, 

Profilo professionale Istruttore, in previsione del collocamento a riposo su 

domanda della dipendente di Categoria D, dell’area Economico/ Finanziaria.  

  

 

RITENUTO, pertanto. provvedere ad adeguare la dotazione organica alle mutate 

esigenze. 

 

ATTESO che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione dell'ente locale, 

con particolare riferimento a quanto dettato dal D. L.vo 267/2000 e dal D. L.vo 

165/2001 e smi, attribuisce alla Giunta specifiche competenze sulle definizioni degli atti 

generali di organizzazione delle dotazioni organiche; 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 03-02-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI MORANO SUL PO' 

 

CONSIDERATO ridefinire la dotazione organica per il migliore assolvimento delle 

finalità istituzionali attraverso un nuovo assetto della dotazione organica delle aree di 

attività. 

 

RILEVATO che l'obiettivo dell'Ente è quello di raggiungere la massima efficienza e 

produttività con il funzionamento ottimale dei servizi. 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Sindaco, in qualità di Responsabile del Servizio 

Personale e dal Responsabile del Servizio Finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs 267/2000 e smi, in ordine rispettivamente alla regolarità tecnica e contabile. 

 

AD UNANIMITA' di voti, resi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di approvare la nuova dotazione organica del personale del comune di Morano sul Po, 

allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, dando atto che la 

definizione della stessa è stata realizzata nel rispetto dei limiti fissati dall'art. 89 comma 

5 del D. L.vo 267/2000.ù 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione ai sensi 

dell’art 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000 e smi , immediatamente eseguibile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 03-02-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI MORANO SUL PO' 

 

 

 

 
 

 

 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del servizio personale 
F.to  ROSSINO MAURO 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
Il Responsabile dei servizi finanziari 
F.to  BOCCARDI GIOVANNA 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 03-02-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI MORANO SUL PO' 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ROSSINO MAURO              F.to DI MARIA DOTT.SSA MARIA LUISA 

 
 
____________________________________________________________________________ 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO  
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.20 DEL 03-02-2016  

 
Morano sul Po, li 10-06-2017    Il Segretario Comunale    

                                                                               F.to DI MARIA DOTT.SSA MARIA LUISA 
____________________________________________________________________________ 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna per rimanervi per 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco delle deliberazioni 
comunicate ai Capigruppo Consiliari (art. 125 del T.U. n.267/2000). 
 
Morano sul Po, li 10-06-2017  
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                  F.to DI MARIA DOTT.SSA MARIA LUISA 

 
____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`  
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-02-2016 
[  ] per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 
 
[ X ]  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134-
4° comma del D. Lgs. 18/08/2000, n.267.  
  
Morano sul Po, li 10-06-2017  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     F.to DI MARIA DOTT.SSA MARIA LUISA 

 


